
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2020 / 2021 
 
 

 
 
 



 

 2 

Název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Zřizovatel: Ústecký kraj  
Sídlo zřizovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Charakteristika školy: střední škola 
Právní forma organizace: příspěvková organizace 
IČO: 44555423 
DIČ:  CZ44555423 
IZO: 000 081 931 
REDIZO: 600011321  
Ředitel: Ing. Alfréd Dytrt 
Zástupce ředitele 1: Mgr. Květuše Klierová 
Zástupce ředitele 2: Mgr. Ivana Řezáčová 
Zástupce ředitele 3: Mgr. Viktor Zeman 
Telefon: 474 774 200 
Dálkový přístup: sekretariat@gymjat.cz, www.gymjat.cz 
Zřízení školy: 1954 
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol: č. j. 32 796/2002-21 ze dne 7. 2. 2002  
Součásti školy: Školní stravovací zařízení, IZO: 181 029 529 
Školská rada 
Zástupci zřizovatele: Ing. Radek Vonka, Ing. Laňková 
Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků:  
Mgr. Jana Drozdová, Mgr. Ondřej Moc, PhD 
Zástupci pedagogických pracovníků:  
Mgr. Jitka Černá (předseda), Mgr. Milada Kolankiewiczová  
Jatečfond, nadační fond 
Předseda správní rady: Šárka Plichtová 
 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET ŽÁKŮ 
(K 30. 9. 2020) 

Gymnázium 79-41-K/41 428 
Gymnázium  79-41-K/81 242 (+6 v zahraničí) 
Celkem  670 (+6) 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


 
 

 

 3  

C. 1. Jmenný seznam pracovníků školy 
Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
1. ADALSKÁ Marcela 
2. ANDRLOVÁ Miroslava 
3. BÁBELOVÁ  Vendulka 
4. BAŠEK Jan 
5. BERKO Tomáš 
6. BORKOVCOVÁ Romana 
7. BREJCHOVÁ Radka 
8. BRŮHOVÁ Lenka 
9. CARDOVÁ Michaela 
10. ČERNÁ Jitka 
11. DOUBA-GRÜNNWALDOVÁ Gabriela 
12. DRAHOŠ Marek 
13. DUNOVÁ Klára 
14. DUŠKOVÁ Hana 
15. ĎURČIOVÁ Lucie 
16. DVOŘÁKOVÁ Eva 
17. DYTRT Alfréd 
18. DYTRTOVÁ Anežka 
19. FARKASOVÁ Viera 
20. FILASOVÁ Radka 
21. FRIMMELOVÁ Věra 
22. GRANÁTOVÁ Lucie 
23. HAJDLOVÁ Kamila 
24. HAVLÍK Radek 
25. HEPPOVÁ Miroslava 
26. HETTOVÁ Terezie 
27. HORÁK Bohuslav 
28. HUDCOVÁ Martina 
29. HUJOVÁ Šárka  
30. CHALAŠOVÁ Kateřina 
31. IVANOVÁ Jana 
32. JARÁ Hana 
33. JEŘÁBEK Luboš 
34. KESSLER Václav 
35. KLIEROVÁ Květuše 
36. KMENT Ondřej 
37. KOLANKIEWICZOVÁ Milada 
38. KOMINÍKOVÁ Kateřina 
39. KOTLÍKOVÁ Lucie 
40. KOVÁŘOVÁ Martina 

41. KRAMÁŘOVÁ Hana 
42. KUNDRÁTOVÁ Eva 
43. LEXOVÁ Monika 
44. LUŇÁKOVÁ Danuše 
45. MAGASANIK Jiří 
46. MACH Marek 
47. MATESOVÁ Pavla 
48. MŇAHONČÁKOVÁ Šárka 
49. MOUCHA Jan 
50. MÜLLEROVÁ Dagmar 
51. NEUBAUEROVÁ Zdeňka 
52. NEŠKUDLOVÁ Ivana 
53. NOVÁKOVÁ Jitka 
54. NOVODOMSKÁ Jitka 
55. NOVOTNÝ Bohdan 
56. PETROVÁ Adéla 
57. POVEJŠILOVÁ Petra 
58. REJZKOVÁ Lucie 
59. ROSENBERGOVÁ Lucie 
60. ŘÁDKOVÁ Květuše 
61. ŘEŘICHOVÁ Barbora 
62. ŘEZÁČOVÁ Ivana 
63. ŘÍZKOVÁ Marcela 
64. SKALSKÁ Anna 
65. SOBOTOVÁ Miromila 
66. SVITÁLSKÝ Jan 
67. SVOBODA Marcel 
68. ŠEBEK Pavel 
69. ŠMIRKLOVÁ Iveta 
70. ŠPINEROVÁ Blanka 
71. ŠTYKSOVÁ Jana 
72. TLUSTÁ Alžběta 
73. TOLDE Roman 
74. VITVEROVÁ Helena 
75. VOJTOVÁ Gabriela 
76. VOJTOVÁ Kamila 
77. VOTAVOVÁ Gabriela  
78. WUNDRAWITZOVÁ Zuzana 
79 ZEMAN Viktor 
80. ZEMANÍK Jiří 
81. ZUDOVÁ Karolína 



 

 4 

C. 2. Pedagogičtí pracovníci (PP) a žáci – souhrnné údaje k 30. 9. 2020 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

do  
35 let 

do  
35 let 

do  
35 let 35-45 let 35-45 

let 
45-55 
let 

45-55 
let 

55-důch. 
věk 

55-důch. 
věk 

důcho
dci 

důcho
dci 

celkem ženy bez 
kval. celkem ženy celkem ženy celkem ženy celke

m ženy 

7 4 3 19 12 13 9 8 7 7 6 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
Celkový počet 
PP/z toho žen 

Odborná kvalifikace pro 
přímou pedagogickou 
činnost 

Celkový počet 
odučených hodin týdně  

Počet hodin odučených 
odborně týdně  

54/38 51 1056 974 

ŽÁCI A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI CELKEM 
Počet tříd Počet žáků Přepočtený počet pedagogických pracovníků/z toho žen 
23 670 + 6 v zahraničí 50,8/34,9 

C. 3. Komentář 
Vedení školy pracovalo ve složení ředitel, zástupce ředitele 1 (Z1 - zástupce 
statutárního orgánu), zástupce ředitele 2 (Z2) a zástupce ředitele 3 (Z3).  
Provoz školy zajišťoval vedoucí provozního úseku, vedoucí školního stravování, 
účetní, sekretář, správce ICT, knihovník, recepční, školník, kuchaři a uklízeči. 
Ve funkcích určených ke zkvalitnění pedagogického a výchovného působení 
pracoval výchovný poradce, školní metodik prevence, koordinátor školního 
vzdělávacího programu a předsedové předmětových komisí. 
Někteří učitelé pracovali ve výborech olympiád a komisích jiných soutěží.  
Ředitel byl místopředsedou Asociace ředitelů gymnázií ČR. 

D.1. SOUHRNNÉ ÚDAJE 

PŘIHLÁŠENÍ 
 
Název oboru 

 
Kód oboru 

 
1. kolo 

2. kolo 3. kolo 
 
Počet 

v tom 
z 1.kola 

 
Počet 

v tom 
z 1. kola z 2. kola 

Gymnázium 79-41-K/41 220 nekonalo se nekonalo se 
Gymnázium 79-41-K/81 130 nekonalo se nekonalo se 

 
PŘIJATÍ – 1.KOLO (BEZ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru 1. kolo 1. kolo-odevzdané ZL 1. kolo-nastoupili 
Gymnázium 79-41-K/41 169                   94  91 
Gymnázium 79-41-K/81 28 17  17 

 
ODVOLÁNÍ - 1.KOLO 
Název 
oboru 

Kód oboru Počet 
žádostí 

Přijatí –  
autoremedura 

Přijatí – 
odvolání ke 

KÚ 

Odevzd. 
ZL 

Nastoupili 

Gymnázium 79-41-K/41 23 23 0         16        15 
Gymnázium 79-41-K/81 25 25 0 13 13 

 



 
 

 

 5  

PŘIJATÍ – CELKEM (VČETNĚ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru celkem celkem-odevzdané ZL Celkem - nastoupili 
Gymnázium 79-41-K/41 192 110  106 
Gymnázium 79-41-K/81 53 30 30 

 
TERMÍN KONÁNÍ ZKOUŠKY OBOR VZDĚLÁNÍ ODESLÁNÍ POZVÁNKY 
3. květen 2021 (první termín) 79-41-K/41 19. duben 2021 
4. květen 2021 (druhý termín) 79-41-K/41 19. duben 2021 
5. květen 2021 (první termín) 79-41-K/81 19. duben 2021 
6. květen 2021 (druhý termín) 79-41-K/81 19. duben 2021 
2. červen 2021 (první náhradní termín) 79-41-K/81 21. květen 2021 
3. červen 2021 (druhý náhradní 
termín) 

oba obory 21. květen 2021 

 
D.2. Komentář 
Ředitel školy vyhlásil první kolo přijímacího řízení, stanovil a 28. ledna 2021 
zveřejnil kritéria a další podmínky přijímacího řízení. 
Pozvánky k jednotné přijímací zkoušce byly odeslány ve výše uvedených 
termínech. 
Přijímací zkouška se konala prostřednictvím centrálně zadávaných a 
vyhodnocovaných jednotných testů z předmětů Matematika (MA) a Český jazyk 
a literatura (ČJL) v rozsahu učiva podle příslušného Rámcového vzdělávacího 
programu.    
Při hodnocení výsledků bylo postupováno podle stanovených kritérií. Výsledné 
pořadí uchazečů bylo stanoveno podle celkového počtu získaných bodů a bylo 
zveřejněno 20. května 2021 pro oba obory vzdělání. 
Za přijaté uchazeče, kteří neodevzdali zápisové lístky, byli v rámci autoremedury 
přijati další uchazeči podle výsledného pořadí.  

E. 1. Souhrnné údaje 
PROSPĚCH -1. POLOLETÍ (K 28. 1. 2021/30. 6. 2021) 

Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 

z toho 
prospělo s 
vyznamenání
m 

z toho 
prospěl
o 

z toho 
neprospělo 

Nehod-
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 427 118/118 297/304 4/5 8/0 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 242 172/172 62/68 2/2 6/0 6/6 
Celkem  669 290/290 359/372 6/7 14/0 6/6 

PROSPĚCH – 2. POLOLETÍ (K 30. 6. 2021/31. 8. 2021) 

Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 

z toho 
prospělo s 
vyznamenáním 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod- 
noceno/ 
poslední 
r. 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 427 150/150 274/275 1/1 2/1 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 242 180/180 57/57 1/2 4/3 6/6 
Celkem  669 330/330 331/332 2/3 6/4 6/6 
 



 

 6 

UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ (VČETNĚ NÁHRADNÍHO TERMÍNU V ČERVENCI A OPRAVNÝCH 
ZKOUŠEK V ZÁŘÍ 2021) 

Název 
oboru 

Kód 
oboru 

Počet 
žáků, 
kteří  
ukončili 
posled-
ní 
ročník 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo s 
vyznamená-
ním/ 
školní rok 
2017/18  

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo/ 
školní 
rok 
2019/20  

z toho u 
mat. 
zkoušky 
neprospělo/ 
školní rok 
2019/20 

Počet 
žáků, kteří  
neukončili 
maturitní 
zkoušku/  
školní rok 
2018/19/ 
školní rok 
2019/20 

Počet 
žáků, 
kteří  
nekonali 
mat. 
zkoušku  

Gymnázium 
79-41-
K/41 73 40/1 33/2 0/1 

0/1/1 0 

Gymnázium  
79-41-
K/81 27 19/0 8/0 0/0 

0/0/0 0 

Celkem  100 59/1 41/2 0/1 0/1/1 0 

 

CHOVÁNÍ  
 Počet žáků 2. stupeň 3. stupeň Podmínečné 

vyloučení Vyloučení 
1. pololetí 669 1 0 0 0 
2. pololetí 669 1 0 0 0 

 

DOCHÁZKA 
 Počet žáků Zameškané hodiny celkem Neomluvené hodiny celkem 
1. pololetí 669 19 160 35 

2. pololetí 669 15 187 133 

 
E. 2. Komentář 
Výuka se řídí školním vzdělávacím programem „Cestou k účelné škole“, který 
vychází ze schválených rámcových vzdělávacích programů (RVP). 
Učební plán lze prostřednictvím volitelných předmětů přizpůsobit individuálním 
vzdělávacím potřebám žáka. Jejich nabídka je každoročně aktualizována podle 
zájmu žáků a možností školy. 
Další uplatnění absolventů škola dlouhodobě monitoruje, trvale velmi dobré 
výsledky každoročně potvrzuje počet žáků, přijatých ke studiu na vysokých 
školách. Aktuální údaje jsou uvedeny v následující tabulce. 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 2020/2021 POČET ŽÁKŮ % 
absolventi celkem 100 100,00 
absolventi, kteří podali přihlášku na VŠ  99 99,00 
absolventi studující VŠ (z přihlášených) 99 100,00 
absolventi -  jiné vzdělávání (z přihlášených) 0 0 
absolventi - jiné aktivity (z přihlášených) 0 0         

 
  



 
 

 

 7  

E. 3. Hodnocení chování žáků, výchovná a kázeňská opatření 
VÝCHOVNÉ OPATŘENÍ 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 
Pochvala ředitele školy 53 122 
Důtka ředitele školy 4 9 
Pochvala třídního učitele 238 241 
Napomenutí třídního učitele 34 31 
Důtka třídního učitele  12 13 
Chování – stupeň hodnocení 2 1 1 
Chování – stupeň hodnocení 3 0 0 
Podmíněné vyloučení žáka ze školy 0 0 
Vyloučení žáka ze školy 0 0 
E 3.1. Komentář  
Pochvaly třídního učitele byly uděleny převážně za prospěch s vyznamenáním a 
reprezentaci školy.  
Pochvaly ředitele školy byly uděleny především za výborný prospěch, za 
prospěch s vyznamenáním u maturitní zkoušky a za reprezentaci školy. 
Napomenutí třídního učitele byla udělena zejména za pozdní příchody, nekázeň 
a nevhodné chování, pozdní omlouvání a neomluvenou absenci. 
Důtky třídního učitele a důtky ředitele školy byly nejčastěji odůvodněny pozdními 
příchody a neomluvenou absencí. 
E. 4. Výchovné působení  
E. 4. 1. Kariérové poradenství 
 informace a pomoc při volbě VŠ - informace o Dnech otevřených dveří a 

pořádaných akcích, následná online účast našich žáků 
 celoroční přípravný kurz na medicínu (agentura SMARTSTUDENT, 12 žáků)  
 individuální pohovory se žáky 2. a 3. ročníků k volbě seminářů 
 odborné a vědecké stáže žáků 
E. 4. 1 . Poradenství zaměřené na výsledky vzdělávání 
 pomoc při adaptaci po přechodu ze ZŠ a při upevňování studijních návyků 
 pomoc žákům s výukovými, výchovnými a zdravotními problémy 
 spolupráce s dalšími pedagogy školy - konzultační a metodický servis  
 vyhledávání mimořádně nadaných a talentovaných žáků, stanovení vhodného 

způsobu vzdělávání, vypracování PLPP  
E. 4. 2 . Pedagogicko-psychologické poradenství 
 vypracovávání individuálních vzdělávacích plánů (9 IVP), jejich následné 

vyhodnocování s žáky, jejich zákonnými zástupci, vyučujícími a PPP 
 vypracovávání Plánů pedagogické podpory (20 PLPP) 
 konzultace s PPP (Pedagogicko-psychologická poradna) a SPC (Speciálně 

pedagogické centrum) 
 spolupráce s PPP v Kadani – specializace na práci s mimořádně 

talentovanými žáky  
 schůzky s PUP maturitních ročníků - modifikace podmínek MZ  
 schůzky s rodiči žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a žáků se 

zdravotním znevýhodněním 
 schůzky s žáky s osobnostními problémy, spolupráce s kurátorkou pro děti a 

mládež a centrem krizové intervence Spirála 



 

 8 

E. 5. Prevence sociálně nežádoucích jevů  
Činnost školního metodika prevence (ŠMP) vychází ze zkušeností minulých let a 
dalšího vzdělávání. Organizaci akce a konzultační činnost pro žáky, zákonné 
zástupce nezletilých žáků a pedagogy včetně předávání informací. Spolupracuje 
s výchovnou poradkyní a externími subjekty. Vzhledem k epidemiologické situaci 
byla činnost ve školním roce 2020/2021 velmi omezená. 
E. 5.1 .  Akt ivity pro žáky (přednášky, besedy, projekty)  
 Online diskuse: Je něco silnějšího než smrt? Diskuse o smyslu utrpení, o 

uvědomění si situací, kde se setkávají s násilím, o upevňování mezilidských 
vztahů (pro třídu V1.A, V2.A, 3/2021) 

 Online přednáška o toleranci a respektování názorů druhých, o projevech 
šikany  (V5.A, 4/2021). 

 Poskytování informací a důležitých údajů rodičům, nabídka informačních 
brožur 

 Konzultace konkrétních problémů se žáky a jejich třídními učiteli 
 Konzultace konkrétních problémů s rodiči 
E. 6. Průběh školního roku 2020 – 2021 
Školní rok 2020 – 2021 byl zahájen v úterý 1. září 2020 prezenční výukou.   
Prezenční výuka probíhala celé září, bohužel vzhledem k rostoucí epidemii 
nemoci Covid-19 byl opět nařízen přechod na distanční výuku. Pro třídy vyššího 
stupně gymnázia začala distanční výuka v pondělí 5. října 2020, pro třídy nižšího 
stupně gymnázia až od středy 14. října 2020.  
Distanční výuka probíhala přes platformu MS TEAMS. Přechod na distanční 
výuku byl oproti jaru 2020 jednodušší, protože učitelé a žáci již měli předchozí 
zkušenost s tímto způsobem výuky. Před začátkem distanční výuky, ještě v září, 
proběhlo dotazníkové šetření mezi žáky a rodiči o technických možnostech žáků 
pro distanční výuku, kde až na výjimky potvrdili rodiče i žáci dostatečné technické 
vybavení. Učitelé byli v září proškoleni ve využití aplikace MS TEAMS pro 
distanční výuku. 
Pro distanční výuku byl ve smyslu doporučení MŠMT upraven i rozvrh hodin. 
Část hodin probíhala synchronním způsobem, kdy byl učitel ve vyučovací hodině 
přímo online se svou třídou. Zbytek hodin probíhal nesynchronně, zde nemusel 
být přímý online kontakt, ale byly zadány úkoly, které pak žáci sami nebo 
s pomocí vyučujícího zpracovávali. Přes platformu MS TEAMS probíhala nejen 
výuka, v dalším průběhu školního roku v ní proběhly i schůzky s rodiči, 
pedagogické i jiné porady či konzultace.    
MŠMT prodloužilo podzimní prázdniny o 2 volné dny (26. a 27. října 2020). 
Prezenční výuka byla obnovena nejprve pro 4. ročníky a oktávu, a to od 
25. listopadu 2020. Protože bylo ale ze strany MŠMT nařízeno zachovat 
homogenitu  tříd a skupin, nebylo možné vyučovat prezenčně semináře. 
Semináře čtvrtých ročníků tedy byly soustředěny do jednoho dne, ve kterém 
proběhla výuka distanční formou.  
Od 30. listopadu 2020 byla obnovena výuka i pro nižší stupně víceletého 
gymnázia. Výuka probíhala střídavě po týdnu, střídala se prezenční výuka 
s distanční výukou vždy pro polovinu tříd. Od 7. prosince 2020 se přidaly i ostatní 
třídy, opět střídavou formou. Výuka takto probíhala pouze do pátku 18. prosince 
2020. Na dny 21. a 22. prosince 2020 MŠMT vyhlásilo volné dny. 
Vzhledem k opět se zhoršující epidemické situaci žáci nenastoupili 4. ledna 2021 



 
 

 

 9  

k prezenční výuce, v plné míře opět naběhla distanční výuka pro všechny 
ročníky. Distanční výuka probíhala až do května 2021, kdy začal pozvolný 
přechod k prezenční výuce. Nejprve pro třídy nižšího stupně osmiletého oboru, 
kdy od 10. května 2021 mohla nastoupit k prezenční výuce polovina tříd. Třídy se 
opět střídaly po týdnu. Od 24. května 2021 byla zahájena prezenční výuka pro 
všechny třídy a takto prezenčně byl školní rok dokončen. Těchto posledních 
několik týdnů školního roku bylo doprovázeno povinným testování žáků. 
Během školního roku docházelo také k posunům termínů a úpravám podmínek 
přijímacích zkoušek a maturitní zkoušky. 
V září 2020 zveřejnilo MŠMT termíny pro konání Jednotné přijímací zkoušky, 
které byly stanoveny na 12. a 13. dubna 2021 pro čtyřletý obor vzdělání a  
15. a 16. dubna 2021 pro osmiletý obor vzdělání. V březnu 2021 MŠMT posunulo 
termíny na 3. a 4. května 2021 pro čtyřletý obor a 5. a 6. května 2021 pro 
osmiletý obor vzdělání. Zároveň ministerstvo vydáním několika Opatření obecné 
povahy upravilo podmínky přijímacích zkoušek. U Jednotné přijímací zkoušky byl 
navýšen časový limit (u testu z ČJ o 10 minut a u testu z M o 15 minut), školy 
navíc dostaly možnost nepoužít Jednotnou přijímací zkoušku, ale zvolit pouze 
variantu vlastní školní zkoušky. Pokud na škole nebyl počet podaných přihlášek 
větší než počet nabízených míst, mohla škola od konání zkoušky i upustit. Naše 
škola zůstala u varianty Jednotné přijímací zkoušky. Protože některé školy 
zkoušky nekonaly, rozhodlo MŠMT umožnit i přesto uchazečům konat JPZ ve 
dvou termínech, proto konali zkoušku na jedné škole dvakrát. Na naší škole se to 
týkalo 35 takzvaných duplikovaných uchazečů. 
K úpravám a posunům došlo i v případě maturitní zkoušky. Didaktické testy 
společné části maturitní zkoušky se měly původně konat ve dnech 3.- 5. května 
2021. Ústní zkoušky pak měly na naší škole proběhnout v týdnech  
17.- 21.května a 24. – 28. května 2021. Na základě Opatření obecné povahy 
vydaného MŠMT byly termíny didaktických testů posunuty na termín  
24. - 26. května 2021. Tím se žákům posledního ročníku prodloužilo i druhé 
pololetí školního roku, které tak bylo ukončeno 14. května 2021. Ústní maturitní 
zkoušky pak proběhly v týdnech 1.- 4. června a 7.- 11.června 2021. Upraveny 
byly také podmínky maturitní zkoušky. Stejně jako v předchozím školním roce 
byla vypuštěna písemná práce z českého jazyka a cizích jazyků ve společné 
části maturitní zkoušky. Maturanti získali možnost jednoho opravného termínu 
navíc, byl stanoven navíc mimořádný termín na červenec 2021 a maturanti mohli 
konat ústní zkoušku z českého a cizího jazyka navazující na společnou část 
pouze dobrovolně. 
E. 7. Testování antigenními testy 
Na základě usnesení vlády ČR jsme za účelem testování žáků a zaměstnanců 
školy obdrželi antigenní testy. Možnost testování PCR testy jsme nevyužili 
z důvodů nedostatečné kapacity laboratoří v regionu. Přes 90% zaměstnanců je 
očkovaných. Obdrželi jsme celkem 100 ks LEPU testů, 840 ks testů Singclean a 
3 300 ks testů Sejoy. 



 

 10 

ZÁŘÍ: 
16. 9. 2020 – p. Štyksová – „Vyhláška 50/1978 Sb., § 11“ 
24. 9. 2020 – p. Klierová, p. Zeman – „Statistický výkaz – matrika“ 
29. 9. 2020 – p. Brejchová – „Kolokvium národního kabinetu Český jazyk a 
literatura“ 
 
ŘÍJEN:  
1. 10. 2020 – p. Hajdlová – „Pozornost a motivace žáků“ 
6. 10. 2020 – p. Brejchová – „Kolokvium krajského kabinetu Český jazyk a 
literatura“ 
 
LISTOPAD:   
4. 11. 2020 – p. Brejchová – „Možnosti integrace jazykové a komunikační 
výchovy“ 
4. 11. 2020 – p. Klierová – „Seminář k organizaci MZ2021 a PZK2021 pro žáky 
s SVP“ 
11. 11. 2020 – p. Klierová – „Management“ 
 
PROSINEC: 
7. 12. 2020 – p. Zeman – „Seminář k organizaci MZ2021 a PZK2021 pro žáky 
s SVP“ 
 
ÚNOR: 
18. 2. 2021 – p. Klierová – „Specifika ukončování vzdělávání maturitní zkouškou 
v roce 2021  
 
BŘEZEN: 
23. 3. 2021 - p. Hajdlová, p. Granátová, p. Rejzková – „Seminář pro předsedy 
maturitních komisí“ 
25. 3. 2021 – p. Klierová – „Změny u maturitních a přijímacích zkoušek“ 
30. 3. 2021 – p. Hajdlová – „Aktivity nejen pro online výuku angličtiny“ 
DUBEN: 
14. 4. 2021 – p. Hajdlová – „Seminář k učebnici FOCUS – digitální materiály“ 
 
KVĚTEN:  
6. 5. 2021 – p. Brejchová – „Referenční úlohy jako nástroj metodické podpory pro 
učitele  českého jazyka a literatury“ 
31. 5. 2021 - p. Hajdlová – „Mezikulturní komunikace“ 
 
ČERVEN: 
16. 6. 2021 - p. Hajdlová – „Výzvy a motivace pro žáky (i učitele)“ 
                                                                       
SRPEN:  
14. 8. – 20. 8. 2021 – p. Brůhová – „Prázdniny trochu jinak“ 
16. 8. – 18. 8. 2021 – p. Brejchová – „Letní škola čtenářské gramotnosti“ 
17. 8. – 19. 8. 2021 – p. Šebek – „Letní geografická škola“ 
18. 8. – 20. 8. 2021 – p. Štyksová - „Letní škola Polytechniky“ 



 
 

 

 11  

31. 8. 2021 – p. Brůhová – seminář „Škola a rodina“ 
JINÉ  
SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
Školení zadavatelů, zadavatelů PUP. 
KURZY 
12. 9. 2020 - 6. 12. 2020 – p. Lexová – „Základy koučování I., II., III. pro 
pedagogy 
KVALIFIKAČNÍ STUDIUM 
12. 10. 2020 – 21. 5. 2021 – p. Hettová – „Studium v oblasti pedagogických věd – 
Učitelství 2. stupně ZŠ a všeobecně vzdělávacích předmětů SŠ“ 
12. 11. 2020 – 29. 4. 2021 – p. Zeman – „Kvalifikační studium pro ředitele škol a 
školských zařízení 

G. 1. Aktivity ve volném čase 
Škola podporuje aktivity žáků mimo běžnou výuku jako ověřený prostředek 
k eliminaci nežádoucích jevů ve společnosti. Vzhledem k převažující distanční 
výuce se plánované kurzy neuskutečnily. 
G. 2. Projektová činnost 
Ve školním roce 2020/2021 se škola velmi omezeně účastnila projektů 
organizovaných externími organizacemi i projektů vlastních, některé projekty 
zůstaly nedokončené (Projekt 75, Projekt 66).  
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ  PROJEKTOVÉ AKTIVITY 
 Učíme se učit spolu – partnerství v projektu UJEP 
 IROP Přírodovědné vzdělávání „Moderní výuka na středních a základních 

školách se začleněním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ – 
spolupráce se ZŠ v rámci udržitelnosti projektu 

 IKAP A, B -  rozvoj čtenářské, matematické a digitální gramotnosti  
 Program PAŽIT - Podpora mimoškolních ozdravných výchovně vzdělávacích 

pobytů žáků 
 Další jsou uvedeny v následující tabulce. 
NÁZEV PROJEKTU ORGANIZÁTOR VÝSTUPY 

Záložka do knihy Slovenská knižnica projekt spolupráce partnerských škol, 
výměnná akce knižních záložek 
s partnerskou školou (Gymnázium Levoča) 

RE-PLAY (drogy a 
právo) 

Policie ČR seznámení žáků s právními důsledky jejich 
jednání 

VLASTNÍ ŠKOLNÍ  PROJEKTY 

Projekt 75 výtvarný projekt  

Projekt 66 připomenutí výročí školy v rámci výtvarné výchovy  

 



 

 12 

G. 3. Soutěže 
Některé soutěže se nekonaly, byla zrušena školní kola, jiné proběhly on-line 
formou. 
G. 3. 1. Přehled soutěží 

ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 2020/2021 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ 

ZÁKLADNÍ 
KOLO 

OKRESNÍ 
KOLO 

OBLASTNÍ 
KOLO 

CELOSTÁTNÍ 
KOLO 

MEZINÁR
. SOUTĚŽ 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. I. B 16 3 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. II. B 18 3 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. III. A 23 3 … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. A … 1 1 1 … 
Soutěž ve francouzském jazyce –  SŠ I … … 1 1 … 
Soutěž ve francouzském jazyce –  SŠ II … … 1 … … 
Soutěž v ruském jazyce - SŠ 1I … … 1 1 … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. ZŠ 30 2 1 ... … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. SŠ 52 3 3 … … 
Biologická olympiáda – kat. A 6 … 3 … … 
Biologická olympiáda – kat. B 4 … 3 … … 
Biologická olympiáda – kat. C 8 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. D 6 … 2 … … 
Geologická olympiáda – kat. A 1 1 1 … … 
Geologická olympiáda  - kat. B 6 4 3 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. A 3 2 2 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. B 3 3 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. C 9 3 2 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. D 14 3 1 1 … 
Chemická olympiáda – kat. A 2 … 1 … … 
Chemická olympiáda – kat. B 5 … 5 … … 
Chemická olympiáda – kat. C 5 … 3 … … 
Chemická olympiáda – kat. D 2 … 2 … … 
Matematický klokan -  student 10 2 … … … 
Matematický klokan - junior 14 4 … … … 
Matematický klokan - kadet 47 6 … … … 
Matematická olympiáda – kat. A 2 … 2 … … 
Matematická olympiáda – kat. B 2 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. C 1 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. Z6 4 4 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z7 2 2 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z8 2 2 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z9 2 2 2 … … 
Česká lingvistická olympiáda – kat. SŠ 4 … 1 … … 
PANGEA matematická soutěž ZŠ on-line 1 … … 1 … 
Logická olympiáda – kat. C … … 1 … … 
Náboj 2021 - junior 5 … … 5 … 
Náboj 2021 - senior 5 … … 5 … 



 
 

 

 13  

Náboj on-line - senior 5 … … 5 5 
Fyzikální olympiáda – kat. B 1 … 1 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. C 3 … 3 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. E 6 6 5 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. F 5 5 … … … 
Fyzikální olympiáda – kat. G 10 8 … … … 
Astronomická olympiáda – kat. GH 2 … 2 … … 
Astronomická olympiáda – kat. CD 5 … 3 … … 
Astronomická olympiáda – kat. AB 1 … … … … 
Fyziklání 2021 – družstva – kat. B 5 … … … 5 
Archimediáda … 3 3 … … 
Soutěž a podnikej - družstva … … 3 … … 
Europasecura - družstvo … … … 3 … 
Naše město 2020 – kat. 2 30 2 … … … 
Naše město 2021 – kat. 2 31 1 … … … 
SOČ 12 12 11 3 … 
CELKEM 430 90 78 26 10 

G.3.2. Rekapitulace  
MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY 
 3. místo na mezinárodní úrovni – Plismun 2020 
 účast v mezinárodním kole– Rozhoduj o Evropě 2020 
 1. místo na celostátní úrovni– Navrhni projekt 
 DofE – 10 účastníků získalo bronzový certifikát, 10 účastníků stříbrný certifikát 

MEZINÁRODNÍ KOLA 
3.místo - Plismun 2020 
účast - Rozhoduj o Evropě 2020 
CELOSTÁTNÍ KOLA 
4.místo – Soutěž v německém jazyce 
4.místo – Soutěž v ruském jazyce 
Účast – Europasecura  
Účast – Chemická olympiáda 

KRAJSKÁ/OBLASTNÍ  KOLA 
1.místo – Biologická olympiáda, kat. D 
1.místo – Soutěž ve francouzském jazyce, kat. SŠI 
1.místo – Soutěž v ruském jazyce 
1.místo – soutěž v německém jazyce 
1.místo – Fyzikální olympiáda, kat. B 
1.místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
2.místo – Soutěž a podnikej 
2.místo – Astronomická olympiáda 
2.místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
2.místo – Chemická olympiáda, kat. B 
3.místo – Biologická olympiáda, kat. B 
3.místo – Zeměpisná olympiáda, kat. C 



 

 14 

3.místo – Soutěž ve francouzském jazyce, kat. SŠII 
3.místo – Chemická olympiáda, kat. A 
3.místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
3.místo – Archimediáda (družstva) 
3.místo – Astronomická olympiáda, kat.GH 
4.místo – Astronomická olympiáda, kat. CD 
4.místo – Chemická olympiáda, kat. C 
4.místo – Zeměpisná olympiáda, kat. A 
4.místo – Olympiáda v českém jazyce 
6.místo – Matematická olympiáda, kat. A 
6.místo – Zeměpisná olympiáda, kat. A 
8.místo – Matematická olympiáda, kat. A 
OKRESNÍ KOLA 
1.místo – Soutěž v německém jazyce 
1.místo – Soutěž v anglickém jazyce, IB 
1.místo – Soutěž v anglickém jazyce, IIB 
1.místo – Zeměpisná olympiáda, kat. A 
1.místo – Zeměpisná olympiáda, kat. B 
1.místo – Zeměpisná olympiáda, kat. C 
1.místo – Chemická olympiáda, kat. D 
1.místo – Matematická olympiáda , kat. Z6 
1.místo – Matematická olympiáda, kat.  Z7 
1.místo – Matematický klokan, Kadet 
1.místo – Matematický klokan, Junior 
1.místo – Astronomická olympiáda, kat. Z8 
1 místo – Olympiáda v českém jazyce, kat. II 
1.místo – Geologická olympiáda, kat. B 
1.místo – Geologická olympiáda, kat. A 
1.místo – Archimediáda (družstva) 
1.místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
1.místo – Fyzikální olympiáda, kat. F 
1.místo – Fyzikální olympiáda, kat. G 
2 místo – Olympiáda v českém jazyce, kat. I 
2 místo – Olympiáda v českém jazyce, kat. II 
2.místo – Zeměpisná olympiáda, kat. A 
2.místo – Geologická olympiáda, kat. B 
2.-3.místo – Matematická olympiáda, kat.  Z7 
2.místo – Archimediáda (družstva) 
2.místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
2.místo – Fyzikální olympiáda, kat. F 
2.místo – Fyzikální olympiáda, kat. G 
2.místo – Soutěž v anglickém jazyce, IB 
2.místo – Soutěž v anglickém jazyce, IIB 
2.místo – Soutěž v anglickém jazyce, IIIB 
3.místo – Olympiáda v českém jazyce 
3.místo – Zeměpisná olympiáda, kat. C 
3.místo – Zeměpisná olympiáda, kat. D 
3.místo – Matematická olympiáda, kat. Z6 
3.místo – Matematický klokan, Student 



 
 

 

 15  

3.místo – Astronomická olympiáda, kat. Z8 
3.místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
3.místo – Fyzikální olympiáda, kat. F 
3.místo – Fyzikální olympiáda, kat. G 
3.místo – Olympiáda v českém jazyce, kat. II 
3.místo – Geologická olympiáda, kat. B 
3.místo – Soutěž v anglickém jazyce, IIIB 
Zvláštní cena – Naše město 2021, kat. 2 
G. 4. Středoškolská odborná činnost (SOČ) 
NÁZEV PRÁCE  SOUTĚŽNÍ OBOR UMÍSTĚNÍ 

OKRESNÍ 
KOLO 

KRAJSKÉ 
KOLO 

CELOST. 
KOLO 

Umělá inteligence v radiologii zdravotnictví 1 1 14 
Porovnání materiálů textilních 
roušek zdravotnictví 2 2 … 
Metoda SPS a její vliv na výhřez 
meziobratlové ploténky zdravotnictví 3 … … 
Fyzioterapie koní se zaměřením 
na masáže, stretching a pilates 
koně 

zemědělství, potravinářství, 
lesní a vodní hospodářství 1 2 … 

Zmapování lokální populace 
mloka skvrnitého (Salamandra 
salamandra) a návrh 
ochranných opatření v ohnisku 
výskytu 

ochrana a tvorba životního 
prostředí 1 1 12 

Chov včel ochrana a tvorba životního 
prostředí 2 4 … 

Budoucnost Kozí dráhy Strojírenství, hutnictví a 
doprava 1 2 … 

První režisérky a jejich dopad 
na kinematografii 

teorie kultury, umění a 
umělecké tvorby 3 3 … 

Věková přístupnost filmů a 
jejich klasifikace 

teorie kultury, umění a 
umělecké tvorby 1 2 … 

Rod Schichtů: Historie závodů 
a vztah k zaměstnancům historie 3 3 … 

Zúčastnilo se 12 žáků s 10 pracemi. Pořadí pro školní kolo nebylo určeno. 

G. 5. Další akce pro žáky  
Přednášky 
Klima se mění. Změň se i ty! 
Závislost na alkoholu – film „Abstinent“ 
Exkurze – jednodenní – ČR 
Architektura Ústí nad Labem 
Zaniklé pohraničí 
Mydlárna 
Hornické památky UNESCO – Krupka 
Litoměřice – K. H. Mácha 
Moje město 
Národní muzeum Praha 
Hřensko, Pravčická brána 



 

 16 

Geologická exkurze 
Kozí vrch 
Zámek Libochvice 
ZOO Ústí nad Labem 
ZOO Liberec 
Panská skála 
Větruše, Vaňovské vodopády 
České středohoří – Radobýl, Kamýk 
Židovské muzeum Praha 
Botanická zahrada Teplice 
Komáří hůrka, Kyšperk 
Pivovar Plzeň 
Loko depo Předlice 
Průčelská rokle 
Vysoký Ostrý 
Tiské stěny 
Památky Litoměřic 
Pivovar Na Rychtě 
Magistrát města Ústí nad Labem 
Malé Žernoseky 
Chlumec – práce s mapou a buzolou 
Úřad práce 
Exkurze - zahraniční – vícedenní 
Francie 
Další akce  
Expedice DofE 
Výcvik lezení 
Vodácký výcvik na Labi 
Tvořivá dílna – malba na plátno 
Matematická cvičení v přírodě 
Kurz paddleboardingu 
Fyzikální den 
G. 6. Účast pedagogů v porotách soutěží pro žáky  
 PhDr. Magasanik – porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce – 

kategorie II.A, II.B 
 Mgr. Hujová - porota krajského kola soutěže v německém jazyce  

G. 7. Nadační fond 
Gymnázium je zřizovatelem nadačního fondu, který podporuje aktivity školy. 
Hlavním cílem je zvýšit motivaci žáků ke vzdělávání a účasti v soutěžích. 
Údaje o nadačním fondu (podrobnosti a dokumenty na www.gymjat.cz) 
Název nadačního fondu:     Jatečfond, nadační fond 
Sídlo:                                   Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO:           445 53 889 
DIČ:            CZ 445 53 889 
  

http://www.gymjat.cz/


 
 

 

 17  

G. 8. Školská rada 
V období školního roku se vzhledem opatřením proti šíření viru covid-19 
uskutečnilo prostřednictvím platformy MS TEAMS (11. 11. 2020 a 29. 6. 2021), 
zápisy jsou uloženy ve spisovně Gymnázia. 

G. 9. Školní stravování 
Podle zahajovacích údajů ke dni 31.10. 2020 bylo přihlášeno 665 žáků a 
80 dospělých strávníků.  

G. 10. Zkoušky pro nostrifikaci maturitních vysvědčení dle požadavku KÚ 
Naše škola byla zřizovatelem pověřena organizací nostrifikačních zkoušek. Jde o 
uznání rovnocennosti vysvědčení vydaných zahraničními školami. Ve školním 
roce 2020-2021 bylo naplánováno 12 zkoušek pro celkem tři žadatele. Ve 
stanoveném termínu zkoušky se nikdo z žadatelů nedostavil. 

V termínu 29. – 30. března 2021 proběhla kontrola České školní inspekce 
zaměřená na distanční výuku, prostřednictvím MS TEAMS byly uskutečněny 
hospitace u vybraných učitelů.  



 

 18 

I. 1. Příjmy  
V roce 2020 obdržela škola prostřednictvím Krajského úřadu Ústeckého kraje 
finanční prostředky v celkové výši 60 809 179,00 Kč, z toho dotace ÚSC činila 
8 634 928,00 Kč.  
Obdrželi jsme finanční prostředky v rámci rozvojového programu Excelence 
středních škol ve výši 208 590,00 Kč (UZ 33 038). Čerpán byl účelově určený 
příspěvek zřizovatele na zajištění výchovně vzdělávacího pobytu PAŽIT ve výši 
34 928, Kč (UZ 00 209) a byla dočerpána dotace v rámci OP VVV (tzv. Šablony I 
pro SŠ a VOŠ) ve výši 128 439,00 Kč. Ze státního rozpočtu byla škole 
poskytnuta dotace na pořízení technického vybavení (UZ 333 53) ve výši 
141 600,00 Kč. 
I. 2. Hospodářský výsledek  
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti byl -480,26 Kč (výnosy 62 012 718,80 
Kč, náklady 62 013 199,06 Kč), ztráta byly kryta výnosem z vedlejší činnosti. 
I. 3. Výdaje 
náklady na platy pracovníků školy 37 051 378,00 Kč  
jiné sociální náklady 145 135,05 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 12 513 423,00 Kč 
zákonné sociální náklady 859 220,55 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky 200 981,30 Kč 
ostatní provozní náklady 11 243 061,16 Kč 
I. 4. Doplňková činnost 
Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti kopírovací práce, vzdělávací kurzy a 
hostinskou činnost. Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost činil 480,26 Kč 
(výnosy 1 175,00 Kč, náklady 694,74 Kč). 
1.5. Čerpání fondů organizace  
Rezervní fond nebyl v roce 2020 čerpán.  
Fond investic nebyl v roce 2020 čerpán. 
I. 6. Péče o spravovaný majetek  
Evidence majetku je vedena v programu EIS JASU. Ke dni 31. 12. 2020 byla 
provedena řádná inventarizace majetku a závazků podle zákona o účetnictví. 
Účetní zůstatkové ceny na příslušných účtech:   
   DHM převyšující 40 000,00 Kč 6 449 261,08 Kč 
   DNM převyšující 60 000,00 Kč 68 115,00 Kč 
   DDHM převyšující 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč 21 483 216,89 Kč 
   DDNM do 60 000,00 Kč 845 180,31 Kč 
   Pozemky 3 815 659,74 Kč 
   Budova 338 511 581,54 Kč 
   Majetek v operativní evidenci 4 763 629,43 Kč 
I. 7. Komentář 
Nejvýznamnějšími provozními položkami zůstávají v roce 2020 výdaje za 
energie, revize a údržbu technického vybavení školy. Výdaje za opravy a údržbu 
rostou úměrně se stářím vybavení školy. 
Pro školní kuchyni bylo obnoveno vybavení příbory a talíři (26 712,00 Kč). 



 
 

 

 19  

Opravovali jsme konvektomaty, varné kotle, řezačky masa, sporáky (73 689,00 
Kč). Bylo náročné zajistit dodávku a montáž pohonů pro výdejní okénka ve školní 
kuchyni (265 680,00 Kč). 
Obnovovali jsme také nábytkové vybavení ve třech učitelských kabinetech 
(302 062,00 Kč). Obnovili jsme žákovský relaxační koutek nákupem nových 
sedacích vaků a taburetů (22 289,00 Kč).  
V rámci běžného provozu jsme opravovali sklo v budově C (119 094,00 Kč – 
pojistná událost), venkovní žaluzie (81 500,00 Kč), bránu do dvora (33 275,00 
Kč). Dále jsme zajistili elektroopravy zejména v učebnách hudební výchovy a 
výtvarné výchovy, na chodbách (30 017,00 Kč). Řešili jsme nefunkční 
elektronické klíče a vložky opravou vložek a nákupem náhradních vložek 
(52 224,00 Kč). Proběhla oprava dotykové plochy panelu  pro objednávání obědů 
(5 929,00 Kč). 
S ohledem na dodržování hygienických podmínek v době covidové pandemie 
jsme školu vybavili na frekventovaných místech automatickými dávkovači na 
dezinfekční prostředky (12 ks za 37 167,00 Kč) a mechanickými dávkovači ve 
třídách, kabinetech, na toaletách. Používáme antibakteriální mýdlo a úklidové 
prostředky s virucidním účinkem. Nakoupili jsme pro zaměstnance ochrany 
dýchacích cest (30 000,00 Kč).  
V oblasti výpočetní techniky jsme aktualizovali stávající software (Bakaláři, Eset, 
MagicINFO, sw pro tiskárny, sw pořízený v rámci projektu Rozvoj přírodovědného 
vzdělávání). Dokoupili jsme komponenty jako switch, disky SSD, adaptéry… 
Pořídili jsme jeden PC provozní (16 089,00 Kč). Za účelem zlepšení podmínek 
distanční výuky škola zakoupila šest NB (11 960,00 Kč / 1ks), sluchátka a 
adaptéry (11 960,00 Kč), grafické tablety pro výuku matematiky. Doplnili jsme 
kamerový systém o jednu kameru a dokončili nastavení venkovních kamer 
(36 809,00 Kč). Zakoupili jsme fotoaparát (2 999,00 Kč). 
Zlepšili jsme podmínky výuky zakoupením beletrie do knihovny. Pro výuku 
tělesné výchovy byly doplněny florbalové hole (8 980,00 Kč). Dokoupili jsme plát 
do keramické pece pro výtvarnou výuku, chemikálie a sklo pro chemii. Dle 
doporučení poradny proběhl nákup pro nadané a PUP žáky - např. hvězdářský 
dalekohled (3 495,00 Kč). 
I. 8. Informace o provedených kontrolách 
Veřejnosprávní kontrolu vykonává zřizovatel.  
Ve sledovaném období byla provedena kontrola ze strany Okresní správy 
sociálního zabezpečení Ústí nad Labem Jednalo se o plánovanou kontrolu plnění 
povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
Nebyly zjištěny nedostatky. 
Byl proveden audit účetní závěrky za rok 2020, podle výroku auditora účetní 
závěrka podává věrný a poctivý obraz o hospodaření organizace ve sledovaném 
kalendářním roce. 
 



 

 20 

Škola v důsledku opatření k C-19 spolupracovala v omezené míře 
s organizacemi a partnery působícími ve spádovém regionu i mimo něj. Jedná se 
zejména o následující subjekty. 
 Arciděkanství v Ústí nad Labem 
 Asociace ředitelů gymnázií ČR 
 AŠSK (asociace školních sportovních klubů) 
 Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
 Člověk v tísni, Praha 
 ČVUT Praha 
 Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem 
 Fotbalový klub Ústí nad Labem – mládež, o.s. 
 Klub ekologické výchovy Praha         
 Pedagogicko-psychologická poradna, Ústí nad Labem 
 Spirála o.p.s. 
 UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta  (fakultní škola) 
 UJEP Ústí nad Labem, Filosofická fakulta (fakultní škola) 
 Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  
 Úřad práce v Ústí nad Labem 
 Ústecký kraj 
 Základní škola Trmice, Tyršova 482 

 
 
 
DATUM ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY:  11. 10. 2021 
VÝROČNÍ ZPRÁVU SCHVÁLILA ŠKOLSKÁ RADA NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 22. 11. 2021. 
 
 
 
 .................................. 
 Ing. Alfréd Dytrt  
 ředitel  
  



 
 

 

 21  

OBSAH                      STRANA 
 
A. Základní údaje o škole   2 

B. Přehled oborů vzdělávání   2 

C. Přehled pracovníků organizace   3 

D. Údaje o přijímacím řízení   4 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání   5 

F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   10 

G. Další aktivity   11 

H. Inspekční činnost ČŠI   17 

I. Hospodaření školy v roce 2012   19 

J. Spolupráce s dalšími partnery   20 

Příloha 1 a 2: Volitelné předměty   22 

Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   24 

Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   25 – 28 

  



 

 22 

PŘÍLOHA 1 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021  
 
 
3. ročníky a septima 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z matematiky  
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář ze zeměpisu  
Seminář z dějepisu 
Společenskovědní seminář 
Na cestách po anglicky mluvících zemích 
 
 
4. ročníky a oktáva 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z matematiky  
Seminář a cvičení z fyziky 
Cvičení z algebry a geometrie 
Česká a světová literatura 20. století 
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu 
Společenskovědní seminář  
Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce 
Na cestách po anglicky mluvících zemích 
Dějiny kinematografie, literatura a film 
Psychologie 
  
 
 



 
 

 

 23  

PŘÍLOHA 2 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY - NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 
3. ročníky a septima 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky  
Seminář a cvičení z matematiky 
Programování  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
3. cizí jazyk – ruský  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský  
Seminář ze světové literatury  
Dějiny kultury  
Společenskovědní seminář  
Britská a americká literatura  
Na cestách po anglicky mluvících 
zemích 
Praktická cvičení z českého jazyka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. ročníky a oktáva - jednoleté 
 
Cvičení z algebry a geometrie  
Seminář a cvičení z chemie 
Výpočty a praktická cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Konverzace v ruském jazyce 
Konverzace ve francouzském jazyce 
Politické dějiny moderní doby 
Česká a světová literatura 20. století 
Rétorika 
Dějiny kinematografie, literatura a 
film 
Vybrané kapitoly ze zeměpisu 
Dějiny výtvarné kultury 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk - francouzský 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk – německý 
Psychologie 
Subkultury a alternativní životní styl 
Aplikace a tvorba www stránek 
 
 
Konverzace v cizím jazyce  
 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
Konverzace v ruském jazyce 
Konverzace ve francouzském jazyce 
 

 
 
 
 
 
Poznámka:  
podtržené aktivity byly otevřeny  3. ročníky a septima – každý žák volí 2 volitelné předměty  
 4. ročníky a oktáva – každý žák volí 1 volitelný předmět a 1 konverzaci  



 

 24 

 
PŘÍLOHA 3 
PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2020 – 2021 
 
1. 9. 2020 Zahájení školního roku 
1. 9. - 2. 9. 2020 MZ-2020P - DT a PP společné části maturitních zkoušek (spádová 
  škola) 
3. 9. 2020 MZ-2020P - ústní maturitní zkoušky 
6. 9. - 12. 9. 2020 Komplexní exkurze – 4. ročníky (přesun ze školního roku 2019-2020) 
3. 9. - 9. 9. 2020 Učebnice - nižší ročníky osmiletého gymnázia + kvinta 
8. 9. 2020 MZ-2020P - uvolnění výsledků didaktických testů 
28. 9. 2020 Státní svátek 
28. 10. 2020 Státní svátek 
29. 10. - 30. 10. 2020 Podzimní prázdniny 
13. 11. 2020 Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
17. 11. 2020 Státní svátek 
18. 11. 2020 Klasifikační porada za 1. čtvrtletí 
1. 12. 2020 Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ-2021 
23. 12. 2020 – 3. 1. 2021 Vánoční prázdniny 
15. 1. 2021 Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
20. 1. 2021 Klasifikační porada za 1. pololetí; třídní schůzky (online v MS Teams) 
28. 1. 2021 Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
29. 1. 2021 Pololetní prázdniny 
8. 2. – 14. 2. 2021 Jarní prázdniny 
26. 3. 2021 Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí 
31. 3. 2021 Klasifikační porada za 3. čtvrtletí 
1. 4. 2021 Velikonoční prázdniny 
2. 4. 2021 Svátek 
5. 4. 2021 Velikonoční pondělí 
7. 4. 2021 Třídní schůzky (online v MS Teams) 
3. 5. 2021 Přijímací zkoušky – 1. termín, čtyřletý obor vzdělání 
4. 5. 2021 Přijímací zkoušky – 2. termín, čtyřletý obor vzdělání 
5. 5. 2021 Přijímací zkoušky – 1. termín, osmiletý obor vzdělání 
6. 5. 2021 Přijímací zkoušky – 2. termín, osmiletý obor vzdělání  
7. 5. 2021  Ukončení klasifikace za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
10. 5. 2021 Klasifikační porada za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
14. 5. 2021 Ukončení výuky 4. ročníků a oktávy 
17. 5. – 21. 5. 2021 Volný týden před maturitní zkouškou 
24. 5. – 26. 5. 2021 MZ-2021 – blok DT společné části maturitních zkoušek 
1. 6. – 4. 6. 2021 MZ-2021 - ústní maturitní zkoušky – V8.A, 4.B 
2. 6. 2021 Přijímací zkoušky – 1. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělání 
3. 6. 2021 Přijímací zkoušky – 2. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělání 
7. 6. 2021 MZ-2021 – zpřístupnění výsledků didaktických testů školám 
7. 6. – 11. 6. 2021 MZ-2021 - ústní maturitní zkoušky – 4.A, 4.C 
18. 6. 2021 Ukončení klasifikace za 2. pololetí 
23. 6. 2021 Klasifikační porada za 2. pololetí 
30. 6. 2021 Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
30. 6. 2021 Závěrečná porada 
1. 7. – 31. 8. 2021 Hlavní prázdniny 
25. 8. – 27. 8. 2021 Opravné zkoušky a dokončení klasifikace 
  



 
 

 

 25  

PŘÍLOHA 4      
FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 
 
Ocenění DofE 

 
 
Návštěva Ing. Zalabákové (členka Rady ÚK) a Ing. Waicové (vedoucí OSMT KÚÚK) 

 
 
  



 

  

Přijímací zkoušky 

 



 
 

 

 27  

Ocenění DofE 

 
 
Maturanti 

 



 

 28 

Francie 

 


	školní rok 2020 / 2021
	D.2. Komentář
	Mimořádné úspěchy
	Mezinárodní kola
	Celostátní kola
	Krajská/oblastní  kola
	Okresní kola
	J. Spolupráce s dalšími partnery
	Obsah                      strana
	A. Základní údaje o škole   2
	B. Přehled oborů vzdělávání   2
	C. Přehled pracovníků organizace   3
	D. Údaje o přijímacím řízení   4
	E. Údaje o výsledcích vzdělávání   5
	F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   10
	G. Další aktivity   11
	H. Inspekční činnost ČŠI   17
	I. Hospodaření školy v roce 2012   19
	J. Spolupráce s dalšími partnery   20
	Příloha 1 a 2: Volitelné předměty   22
	Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   24
	Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   25 – 28

	Příloha 1
	Volitelné předměty ve školním roce 2020/2021
	Volitelné předměty - nabídka pro školní rok 2021/2022

	Seminář a cvičení z biologie
	Příloha 3
	Plán školního roku 2020 – 2021
	Příloha 4
	Fotogalerie – některé akce školního roku


